Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, por unanimidade, em consonância 

com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas 

do órgão partidário do UNIDADE POPULAR - UP - REGIONAL (RN), referente às 

Eleições Gerais de 2022, determinando-se a devolução da quantia de R$ 1.500,00 (um 

mil e quinhentos reais) ao Tesouro Nacional, nos termos do voto da Relatora, parte 

integrante desta decisão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ELEITORAIS Nº 0601311-44.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 11730. ORIGEM: NATAL-

RN. RELATOR ORIGINAL: TICIANA NOBRE.

[...]

Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas de EMANUEL DOS SANTOS 

DE ARAÚJO, referentes à sua campanha ao Cargo de Deputado Federal nas eleições de 

2022, determinando-se a devolução ao Tesouro Nacional do valor de R$ 863,85 

(oitocentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos), nos termos do voto da 

Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. PROPAGANDA 

PARTIDÁRIA Nº 0600406-05.2023.6.20.0000. PROTOCOLO: 12980. ORIGEM: NATAL-

RN. RELATOR ORIGINAL: FERNANDO JALES.